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David Z Moravy 29. července 2024

Simplicius: otázky a odpovědi”AI na bitevním poli”-
“Partyzáni na Ukrajině”

lipovylist.cz/wordpress/simplicius-otazky-a-odpovediai-na-bitevnim-poli-partyzani-na-ukrajine

 
Západní analytik Simplicius odpověděl na řadu populárních otázek,
které získaly většinu hlasů od západních občanů. Každá odpověď stojí
za plnohodnotný článek, proto jsem vybral dle mého názoru 3
nejzajímavější otázky a přeložil je pro AS.

Otázka č. 1 – AI na bitevním poli

Z vašeho posledního článku se zdálo, že výhoda Ukrajiny z hlediska AI (díky USA) je
poměrně výrazná a zdá se, že díky ní Ukrajina zastavila Rusko v Charkově. Pokud
budou schopnosti AI nasazeny na celé frontě, je možné, že se situace pro Rusko velmi
zhorší a to nakonec povede k patové situaci (nebo nedej bože k porážce).

Jaká je podle vás pravděpodobnost, že Rusko dokáže porazit umělou inteligenci (a AI
drony, které již nejsou náchylné k elektronickému boji) a můžete říci více o tom, jak by
toho Rusko mohlo dosáhnout? Co může Rusko udělat, aby to zastavilo, a jaká je
šance, že to bude mít velký dopad na celou frontu?

Jaká je v důsledku toho podle vás pravděpodobnost, že Čína poskytne Rusku svůj
vývoj v oblasti umělé inteligence, aby takříkajíc „vyrovnala situaci“?

Nejprve mi dovolte říci, že osobně si nemyslím, že AI „zastavila Rusko“
v Charkově. V této zprávě jsem jednoduše sdělil myšlenky několika
dalších korespondentů, ale nakonec jsou to jen dva hlasy v moři
názorů; to nemluví o tom, že mají ze svého předního rohu určitý
mikrokosmický pohled, jehož rozsah může být zhoubně omezený.

Můj osobní názor je, že Charkovský front nyní dosáhl svého hlavního
cíle, kterým vždy bylo odklonění ukrajinských záloh z Doněcké oblasti,
kde měla začít skutečná ofenzíva. Je jasně vidět, že to funguje, protože
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minulý týden se z Ukrajiny objevil proud zpráv o bezprecedentních
průlomech, ke kterým dochází každý den, zejména ve směru Toretsky
a Ocheretinsky.

Domnívám se, že Rusko by bezpochyby chtělo zaútočit o něco dále na
Charkov . Na rozdíl od toho, co tvrdili někteří dezinformovaní
„analytici“, bylo nepravděpodobné, že by Rusko mělo v úmyslu
postoupit stovky kilometrů do vnitrozemí nebo dokonce obklíčit
Charkov. Koneckonců, poskytnuté síly se ani zdaleka neblížily velikosti
k provedení takového manévru. Ale myslím si, že ruští vojenští
plánovači by pravděpodobně rádi alespoň dobyli Volčansk a okolí,
zatímco místo toho uvízli v polovině toho města. Ale nakonec si
nemyslím, že měli skutečný konkrétní soubor cílů, jako je „zachycení X“
nebo „dostat se do bodu Y“. Jediným skutečným cílem bylo vytvořit co
nejvíce horkých míst, aby se odvrátily ukrajinské rezervy od skutečných
klíčové směry – a podařilo se jim to: všechny nejelitnější jednotky
Ukrajiny vyrazily na sever, aby odrazily útok.

Nemyslím si, že vaše tvrzení je úplně špatné, ale na obou je kus
pravdy. Umělá inteligence možná hrála roli v určitém zpomalení věcí,
ale ne tak všemocná, jak někteří naznačovali, vzhledem k tamním
chybně vyloženým cílům Ruska. Připomeňme, že ukrajinské ozbrojené
síly samy přiznaly, že Rusko použilo k průlomu pouze ~30 tisíc lidí – to
je stěží dost na dosažení obrovských úspěchů, o nichž někteří tvrdí, že
byly plánovány.

Abychom si zahráli na ďáblova advokáta, můžeme možná naznačit, že
kdyby byly síly rovnocenné, umělá inteligence by mohla být
rozhodujícím faktorem, ale nemůže kompenzovat obrovskou převahu
lidí a technologií na této frontě. Na konci dne musíme pochopit, co
umělá inteligence vlastně dělá : urychluje identifikaci a přenos cílů k
útoku, ale pokud nemáte zbraně nebo munici, abyste tyto cíle zasáhli ,
umělá inteligence to nedokáže. stejně moc pro tebe.
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Může se zdát, že tluču kolem dokola, ale chtěl jsem říct, že bez ohledu
na to, jak dobrá je umělá inteligence, je třeba ji brát v úvahu ve světle
větších silových nerovnováh ve hře. Nikdo z nás neví se 100% jistotou,
jak moc může Ukrajina přehánět nebo zveličovat problémy se svými
vojáky, ale pokud je situace tak špatná, jak se zdá, pak umělá
inteligence prostě nemusí stačit k překonání nedostatku řádně
vycvičených potřebných vojáků. skutečně proměnit inteligenci AI v akci.

Slyšíme jen, že Ukrajina ztrácí více lidí, než nabírá, a že situace s
vojáky je nadále vážná. Zatímco výhoda AI by mohla poskytnout
asymetrickou výhodu, která by teoreticky vyrovnala nevýhodu vojáků,
bude pravděpodobně příliš pozdě, zvláště když Rusko také stále více
používá AI všeho druhu.

Dovolte mi připomenout, že v nejnovější zprávě jsem upozornil na
prohlášení šéfa celého ukrajinského programu bezpilotních letadel,
který do značné míry bagatelizoval úspěchy Ukrajiny v oblasti umělé
inteligence a tvrdil, že umělá inteligence nebude kouzelným proutkem.
proti Rusku.

Existují dva hlavní typy umělé inteligence, o kterých stojí za to mluvit:
rozmanitost ovládání bojiště a roje autonomních dronů, které dokážou
vyhledávat cíle, i když je potlačuje elektronická válka. Abych odpověděl
na vaši otázku, autonomní drony s umělou inteligencí sice mohou
fungovat v zaseknutém prostředí, ale nejsou imunní vůči všemu –
budoucí elektromagnetické zbraně mikrovlnného typu je budou moci
hromadně zasáhnout tak, že jejich elektroniku jednoduše usmaží; Jde
jen o to, že zatím takové systémy zůstávají těžké a drahé a není
snadné je distribuovat po celé frontové linii. Mnoho zemí již na
takových systémech pracuje, například zde je zpráva z Velké Británie:

https://simplicius76.substack.com/p/sitrep-72424-general-syrsky-shocks
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Můžete vidět, jak je velký a objemný. I když je vhodný pro bodovou
obranu, jako je střežení základen a uzlů, je nepravděpodobné, že bude
použit jako prostředek útoku. Samotné Rusko testuje různé zbraně –
před týdnem jsem zveřejnil fotku vyhořelého ukrajinského dronu s
komentářem, že ho znefunkčnil nějaký nový testovaný ruský laserový
systém.

Mějte také na paměti, že Rusko již používá AI drony, možná ještě déle
než Ukrajina.

A to není jen typ UAV, který je třeba ručně namířit do blízkosti cíle a
„zamknout“, poté může umělá inteligence samostatně pokračovat v
navádění dronu k cíli. Ale ve skutečnosti se již dlouho uvádí, že ruský
Lancet funguje v mnohem plně autonomnější verzi, která nezávisle
skenuje celé bojiště, nebo alespoň vyhrazené sektorové sítě, které

https://x.com/simpatico771/status/1812617847866052961
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mohou mít velikost mnoha kilometrů. Západní zprávy to potvrdily, když
objevily specializované čipy umělé inteligence od NVIDIA . v
nejnovějších ruských Lancetech

Další úvaha: V nedávném článku pro mé placené odběratele jsem
napsal, že některé zasvěcené zdroje uvedly, že se domnívají, že FPV
se během příštích 6 měsíců až jednoho roku může stát irelevantní. Zde
je francouzský armádní generál, který říká totéž:

„Podle náčelníka štábu francouzské armády Pierra Chilleho drony FPV brzy
ztratí svou dominantní roli na bojišti. Nyní FPV drony provádějí až 80 % úderů
během ukrajinského konfliktu, ale již letos na výstavě Eurosatory-2024 jsou
prezentovány desítky systémů pro boj s drony, a to jak kinetické, tak elektronické boje.
Podle Schilla budou všechna francouzská vozidla za dva roky vybavena
protidronovými systémy schopnými zasáhnout je raketami nebo programovatelnou
detonační municí…“

Pokud jde o Čínu, myslím si, že budou sdílet svůj vývoj AI s Ruskem
jen proto, že pro čínskou národní bezpečnost je zásadní vidět, co na
moderním bojišti funguje a co ne. Čína má v této válce velmi málo času
na to, aby otestovala své osvědčené postupy a zjistila, co by mohlo
fungovat proti NATO v potenciální válce na Tchaj-wanu. Bylo by tedy
šílené, kdyby Čína neposkytla Rusku své nejlepší techniky umělé
inteligence k testování a dolaďování, aby čínští odborníci mohli získat
neocenitelné zkušenosti z reálného světa. Existuje mnoho známek, že
Čína již tajně pomáhá Rusku:

https://isis-online.org/isis-reports/detail/russian-lancet-3-kamikaze-drone-filled-with-foreign-parts
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▪  V roce 2023 Čína vyvezla do Ruské federace kovoobráběcí stroje v
hodnotě 390 milionů dolarů, o rok dříve to bylo 94 milionů dolarů.

  ▪Podle vědce Tufts University a experta na ruskou armádu P. Luzina
pochází 90 % obráběcích strojů dovážených do Ruska z Číny. A ty
vyrobené v Rusku obsahují čínské díly a motory.
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Nemyslím si tedy, že ukrajinská umělá inteligence – pokud ji vůbec mají
– nakonec změní vývoj války, protože proti Ukrajině je prostě příliš
mnoho dalších negativních faktorů na to, aby zůstala
konkurenceschopná i v budoucnu.

Otázka č. 2 – Partyzáni na Ukrajině

Velmi málo bylo napsáno o aktivitách proruských lidí na Ukrajině nebo proukrajinských
lidí v Rusku.

Uvádí se, že jsou zapalována auta lidí provádějících nucený nábor v Oděse. Dělají to
ruští partyzáni nebo sami Ukrajinci, kteří se nechtějí nechat násilně naverbovat?

Co je známo o guerillových aktivitách a lze to použít ke zjištění, koho lidé podporují na
místě?
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Máte pravdu, že na Ukrajině je obrovský nárůst této, jak se tomu říká,
„partizánské“ činnosti. Nejen, že se zapalují auta mobilizačního štábu
TCC, ale hlavně se zapalují železniční štafety – myslím, že jen za
posledních pár týdnů jich bylo asi půl tuctu. To vytváří vážnou zátěž pro
ukrajinský železniční systém, který již nyní trpí problémy s
deelektrifikací ukrajinské energetické sítě. John Helmer mluvil velmi
podrobně . o tom před dnem

Nyní se prozápadní propagandisté   snaží spojit to, co se děje na
Ukrajině, s „železniční panikou“ v Evropě poté, co bylo ve Francii
přerušeno několik stop:

Jak jste ale řekl, o útocích na Ukrajině se toho moc neví, takže vlastně
nevíme, jestli jde o náhodné partyzánské útoky nebo o koordinované
ruské útoky. S největší pravděpodobností jde o kombinaci obojího,
protože organizování takových útoků na nepřítele je pro zpravodajské
agentury snadná práce, takže víme, že Rusko na tom vždy aktivně
pracuje. Na druhou stranu víme jistě, že na Ukrajině panuje velká

https://johnhelmer.net/zelensky-gets-the-ukrainian-trains-to-run-on-time-gerasimov-strikes-them-as-they-unload-at-the-front/
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nespokojenost s úřady a protesty proti mobilizační kampani. V
posledních týdnech jsme sledovali desítky videí zadržovaných různých
lidí, zejména od doby, kdy byl podepsán nový mobilizační zákon. Proto
je rozumné předpokládat, že existují případy obojího.

Ale upřímně řečeno, o ukrajinských aktivitách na území Ruské
federace se ví více. Ruské operační zabezpečení bylo snad vždy lepší
než ukrajinské. Je to důsledek toho, že Ukrajina potřebuje PR mnohem
více než Rusko, a proto Ukrajina křičí o svých úspěšných akcích a
doufá, že dostane informační humbuk, zatímco Rusko dělá vše tajně a
nestará se o vedení „propagandistické války“ na Twitteru.

Ale nedávno v Rusku došlo k mnoha útokům ukrajinských „partyzánů“
– pokud je tak lze nazvat, jsou téměř ve všech případech stejné:
Ukrajinské zpravodajské služby kontaktují náhodného poslušného
ruského občana na Telegramu a nabízejí mu peníze poté, co provedli
„něco“. nedávno 62 Jeden rok starý Rus dostal několik dolarů za to,
aby hodil hořící koktejl na ruský vojenský úřad pro registraci a
zařazení.

Nejpozoruhodnější bylo dopadení v Turecku teroristy, který vyhodil do
povětří auto zástupce vedoucího ruské satelitní komunikace Andreje
Torgashova. Zajatý proukrajinský „partizán“ byl členem Navalného
mládežnické organizace a za útok mu prý bylo slíbeno „10 000 až 20
000 dolarů“. Ale ve skutečnosti se samozřejmě nejedná o „partyzána“ v
klasickém slova smyslu, jednajícího z vlastní iniciativy, ale spíše o
samoúčelného blázna.

Ale na Ukrajině je partyzánská aktivita, kterou jste zmínil, skutečně na
vzestupu a jeden ukrajinský vojenský dobrovolník napsal na začátku
tohoto týdne následující:
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Zdá se mi, že pálení vojenské techniky se vymklo kontrole.

Jako člověka, který sestavil a daroval více než jedno vozidlo pro naši armádu, je pro
mě velmi bolestné dívat se na každé takové žhářství.

Každé takové auto je velmi těžké sehnat – je potřeba na něj sehnat peníze, pak s ním
jezdit, opravovat, vyzvednout a vyplnit všechny papíry. Do každého auta, které
prodávám, vkládám své srdce a duši.

A tady to nějaký nezletilý idiot může spálit za 100 babek. To by nemělo být!

V některých částech trestního zákoníku jsou nutné naléhavé změny, včetně snížení
hranice odpovědnosti na 14 let u podobných trestných činů.

To je podvratná činnost, nejen ničení majetku.

A nejde jen o to, že psychologická válka je nepřátelská. Už dávno se to stalo něčím, co
nemůžeme ovlivnit.

Ale na vaši otázku neexistuje žádná definitivní odpověď, ve skutečnosti
o tomto posledním nárůstu partyzánských aktivit mnoho nevíme,
protože neexistují žádné konkrétní podrobnosti. To je prostě můj
odborný názor, vycházející z apriorní znalosti vývoje konfliktu –
pravděpodobně kombinace nebojácnosti přetékajícího obyvatelstva a
práce ruských zpravodajských služeb. Zejména náhodné spálení aut
zaparkovaných na ulici lze přičíst rutinním akcím, zatímco úmyslné
zničení distribučních míst železničních relé je mnohem
pravděpodobnější koordinovanou zpravodajskou operací, kdy se údaje
o poloze boxů přenášejí na někdo na místě z ruských zpravodajských
zdrojů.

A mimochodem, ukrajinské jednotky si v poslední době stěžují na
nárůst takových partyzánských akcí nejen ve městech, ale dokonce i v
frontových vesnicích Donbasu. Ti, kteří zůstanou, prý vždy vzdají
ukrajinské pozice Rusům, kteří zaútočí na jejich velitelství, takže jde o
narůstající problém, ale ještě ne natolik kritický, aby měl hluboký
dopad.

Otázka č. 3 – Bude Velká evropská válka?
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Dobrý den, Simpliciusi a děkuji za vaše velmi poučné články.

Jak hodnotíte pravděpodobnost velké evropské války? Pokud rozumím,
nejpravděpodobnějším scénářem je po Putinově dílčím návrhu příměří, ale věřím, že
sjednocený globalistický Západ tuto dobu využije k přezbrojení toho, co zbylo z
Ukrajiny a zemí NATO, a dotlačí tak ke konečnému evropskému konfliktu , a nelíbí se
mi to, protože tam bydlím. Myslíte si, že se Putin pokusí vyhnout dalšímu krveprolití v
Rusku, i když ví, že globalisté chtějí jen získat čas a určitě se vrátí silnější? Snažím se
vžít do jeho kůže. Jak se můžete vypořádat s nepřáteli, kteří ztratili veškeré vojenské
znalosti, které měli od druhé světové války, nejprve si neuvědomovali, že prohrávají,
nyní nechápou, proč prohráli, ale stále trvají a vracejí se pomstít se ještě zuřivěji, když
je jejich ego pohmožděné. Obávám se, že je jejich zkažená ega dotlačí k jaderné
konfrontaci.

Rozhodně to vypadá, že Spojené státy opravdu chtějí a snaží se
restartovat globální finanční systém a zničit své konkurenty – Evropu i
Rusko. Nejlépe do velikosti, která umožní Spojeným státům zůstat
světovým lídrem.

Na jednu stranu to pro nás Američany vypadá neuvěřitelně, protože
další válka v Evropě působí jako nějaká pohádka z doby před více než
80 lety. Ale pokud se nad tím zamyslíte, musíme uznat, že USA už
dokázaly za posledních ~15 let přimět Rusko, aby napadlo dvě
samostatné země sousedící s Evropou, nejprve Gruzii a nyní Ukrajinu.
Pro mě to dokazuje dvě věci:

1. Spojené státy jsou docela schopné použít nezbytné páky
provokace, aby přinutily Rusko agresivně a dynamicky bránit své
strategické zájmy.

2. Putin a Rusko – když přijde na řadu tlak – nejsou proti myšlence
invaze zemí, které na ruských hranicích uspořádají provokace,
které by mohly v budoucnu přerůst v existenční ohrožení národní
bezpečnosti.
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S využitím těchto precedentů musíme uznat, že možnost Spojených
států donutit Rusko, aby se tímto způsobem bránilo sebe a své zájmy,
může zůstat, protože existuje mnoho klíčových bodů, na které je třeba
vyvíjet tlak. Od „uvězněného“ ruského kontingentu v Podněstří po
izolovanou Kaliningradskou oblast, od etnických ruských menšin, které
jsou v Pobaltí utlačovány a pronásledovány stejně jako na Ukrajině v
době před krizí na Donbasu, až po Finsko a Estonsko, které si hraje s
právo průjezdu ve Finském zálivu omezit schopnosti ruského
námořnictva a dokonce i potenciálně klíčového ruského spojence
Běloruska, které ohrožuje polský pes NATO.

Nebo v nedávné době plán USA rozmístit v Evropě rakety středního
doletu schopné jaderné energie, což by mohlo jen dále zvýšit napětí a
donutit Rusko reagovat způsobem, který by byl vylíčen jako „agresivní“
a „provokativní“.

Kterýkoli z nich by mohl být použit k rozdmýchávání další krize vedoucí
k přímému vojenskému konfliktu, tentokrát proti skutečným nominálním
zemím NATO, spíše než pouze vůči NATO přátelským.

To je hlavní důvod, proč Putin upřímně chce vytvořit v Evropě novou
bezpečnostní architekturu, takovou, která zohlední nejdůležitější zájmy
každé země a kodifikuje je v právním rámci, jako je vestfálský systém.
Je ale nepravděpodobné, že by něco takového bylo možné, vzhledem
k postoji USA, v blízké budoucnosti, takže pohyb k eskalaci napětí
bude bohužel v dohledné době pokračovat.

V tuto chvíli se zdá, že se to stalo jejich novou strategií: použít
ukrajinský kanón potravu k vykrvácení a zdržení Ruska co nejdéle, aby
Evropa získala čas na přezbrojení, vynutit odvod mezi obyvatelstvo
atd., a pak naplánovat válku v roce 2027. – 2029, vázáno na aktuální.
Bohužel, stejně jako byli Ukrajinci propagandou donuceni ke zběsilé
nenávisti k Rusku, finské a pobaltské elity byly postupně donuceny k
podobnému smýšlení, kdy střet s Ruskem téměř vítají, jakkoli pro ně
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může být destruktivní. „Občané“ je možná úplně jiný příběh, ale ten
nikdy neuslyšíme, protože bude záměrně potlačován represivními
globalistickými médii.

Jediný možný způsob, jak zastavit tento urychlený vlak, je, pokud
Trump vystoupí z NATO nebo alespoň pohrozí Evropě nedostatkem
americké podpory ve velké válce. Protože se evropští vazalové stále
řídí pokyny svých pánů ve Washingtonu, přímo či nepřímo, nebudou
mít žvatlající čivavy odvahu pokračovat ve svých provokacích proti
Rusku samotnému. Těžko si ale představit, že by Trump dokázal získat
tak úplnou kontrolu nad hlubokým státním a vojensko-průmyslovým
komplexem, že by měl svobodu jednat a efektivně přerušit
monumentální spojení s Evropou. Ale i hrozby, bez ohledu na to, jak
prázdné mohou být, mohou stačit k tomu, aby se Evropané nezbláznili
a alespoň se zdrželi provokování Ruska.
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